
  

UCHWAŁA NR XXXVI/322/2023 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, 

poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 262 142,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zmniejszyć wydatki o kwotę 4 262,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększyć wydatki o kwotę 704 381,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 27 972 233,40 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 16 558 966,00 zł, 

- dochody majątkowe – 11 413 267,40 zł. 

2) wydatki ogółem – 37 738 211,80 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 16 701 274,15 zł, 

- wydatki majątkowe – 21 036 937,65 zł. 

§ 3. Objaśnienie zmian dokonanych w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9 765 978,40 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 

środków) – 8 308 085,78 zł, 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 131 718,89 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 2808



3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1 326 173,73 zł. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 9 876 985,88 zł, oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

wynosi 111 007,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 36 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 39 818,49 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 16 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

20 284,39 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 995 779,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki w kwocie 1 119 119,60 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 800,00 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – 

Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Tracą moc § 4, 5, 6 uchwały Nr XXXV/313/2023 Rady Gminy Krasnopol z dnia 24.02.2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2023 r. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wacław Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2808



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy Krasnopol na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 167 220,00 0,00 1 779,00 7 168 999,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 53 697,00 0,00 1 779,00 55 476,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 697,00 0,00 1 779,00 5 476,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 020 731,00 0,00 110 000,00 1 130 731,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 93 500,00 93 500,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 16 500,00 16 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2808



bieżące razem: 13 616 758,00 0,00 111 779,00 13 728 537,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 11 413 267,40 0,00 0,00 11 413 267,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 899 549,00 0,00 0,00 2 899 549,00 

Rodzaj zadania: Zlecone   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 316 420,00 0,00 150 000,00 466 420,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 316 420,00 0,00 150 000,00 466 420,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
316 420,00 0,00 150 000,00 466 420,00 

855   Rodzina 2 266 000,00 0,00 363,00 2 266 363,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 363,00 363,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 363,00 363,00 

bieżące razem: 2 680 066,00 0,00 150 363,00 2 830 429,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2808



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 27 710 091,40 0,00 262 142,00 27 972 233,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 899 549,00 0,00 110 000,00 3 009 549,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2808



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy Krasnopol na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 
               

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 9 041 750,00  18 750,00  18 750,00  0,00  18 750,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9 023 000,00  9 023 000,00  123 000,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 86 457,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  86 457,00  86 457,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 9 128 207,00  18 750,00  18 750,00  0,00  18 750,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9 109 457,00  9 109 457,00  123 000,00  0,00  0,00  

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 3 386 805,00  6 500,00  6 500,00  0,00  6 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 380 305,00  3 380 305,00  123 000,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 15 925,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 925,00  15 925,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 402 730,00  6 500,00  6 500,00  0,00  6 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 396 230,00  3 396 230,00  123 000,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 520 771,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  520 771,00  520 771,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 15 925,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 925,00  15 925,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 536 696,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  536 696,00  536 696,00  0,00  0,00  0,00  

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 5 642 695,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  5 642 695,00  5 642 695,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 70 532,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  70 532,00  70 532,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 5 713 227,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  5 713 227,00  5 713 227,00  0,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 529 229,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 529 229,00  1 529 229,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 70 532,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  70 532,00  70 532,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 1 599 761,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 599 761,00  1 599 761,00  0,00  0,00  0,00  

600   Transport i łączność 

przed zmianą 11 098 940,00  342 500,00  322 500,00  0,00  322 500,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 756 440,00  10 756 440,00  4 363 587,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 400 660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  400 660,00  400 660,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 11 499 600,00  342 500,00  322 500,00  0,00  322 500,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  11 157 100,00  11 157 100,00  4 363 587,00  0,00  0,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 691 940,00  322 500,00  322 500,00  0,00  322 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 369 440,00  10 369 440,00  4 363 587,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 400 660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  400 660,00  400 660,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 11 092 600,00  322 500,00  322 500,00  0,00  322 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 770 100,00  10 770 100,00  4 363 587,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 6 005 853,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6 005 853,00  6 005 853,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 400 660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  400 660,00  400 660,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 6 406 513,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6 406 513,00  6 406 513,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2808



801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 5 158 162,41  5 158 162,41  5 003 834,41  3 608 430,41  1 395 404,00  0,00  154 328,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 779,00  1 779,00  1 779,00  1 779,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 5 159 941,41  5 159 941,41  5 005 613,41  3 610 209,41  1 395 404,00  0,00  154 328,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 347 095,41  3 347 095,41  3 225 355,41  2 675 183,41  550 172,00  0,00  121 740,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 779,00  1 779,00  1 779,00  1 779,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 348 874,41  3 348 874,41  3 227 134,41  2 676 962,41  550 172,00  0,00  121 740,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 3 129,41  3 129,41  3 129,41  3 129,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 519,00  1 519,00  1 519,00  1 519,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 4 648,41  4 648,41  4 648,41  4 648,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 624,00  624,00  624,00  624,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 260,00  260,00  260,00  260,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 884,00  884,00  884,00  884,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 366 937,02  1 366 937,02  1 036 460,02  766 010,00  270 450,02  0,00  330 477,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 262,00  4 262,00  4 262,00  4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 1 366 937,02  1 366 937,02  1 036 460,02  766 010,00  270 450,02  0,00  330 477,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 752 804,08  752 804,08  746 794,08  607 110,00  139 684,08  0,00  6 010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 262,00  4 262,00  4 262,00  4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 752 804,08  752 804,08  746 794,08  607 110,00  139 684,08  0,00  6 010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 485 100,00  485 100,00  485 100,00  485 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 262,00  4 262,00  4 262,00  4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 489 362,00  489 362,00  489 362,00  489 362,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

przed zmianą 33 210,00  33 210,00  33 210,00  33 210,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 28 948,00  28 948,00  28 948,00  28 948,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 224 900,00  224 900,00  224 900,00  112 696,00  112 204,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 60 860,00  60 860,00  60 860,00  60 860,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 285 760,00  285 760,00  285 760,00  173 556,00  112 204,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85516  
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

przed zmianą 69 350,00  69 350,00  69 350,00  58 550,00  10 800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 60 860,00  60 860,00  60 860,00  60 860,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 130 210,00  130 210,00  130 210,00  119 410,00  10 800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 8 550,00  8 550,00  8 550,00  8 550,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 8 900,00  8 900,00  8 900,00  8 900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 17 450,00  17 450,00  17 450,00  17 450,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4120 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 200,00  200,00  200,00  200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 760,00  1 760,00  1 760,00  1 760,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 1 960,00  1 960,00  1 960,00  1 960,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2808



  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 49 800,00  49 800,00  49 800,00  49 800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 50 200,00  50 200,00  50 200,00  50 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 100 000,00  100 000,00  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki własne razem: 

przed zmianą 34 358 026,80  13 808 206,15  12 280 162,91  7 381 650,41  4 898 512,50  715 000,00  776 005,00  22 538,24  0,00  14 500,00  20 549 820,65  20 549 820,65  4 595 767,65  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 554 018,00  66 901,00  66 901,00  66 901,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  487 117,00  487 117,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 34 907 782,80  13 870 845,15  12 342 801,91  7 444 289,41  4 898 512,50  715 000,00  776 005,00  22 538,24  0,00  14 500,00  21 036 937,65  21 036 937,65  4 595 767,65  0,00  0,00  

Rodzaj zadania: Zlecone 
               

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 300 000,00  300 000,00  300 000,00  0,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 150 000,00  150 000,00  150 000,00  0,00  150 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 450 000,00  450 000,00  450 000,00  0,00  450 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 300 000,00  300 000,00  300 000,00  0,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 150 000,00  150 000,00  150 000,00  0,00  150 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 450 000,00  450 000,00  450 000,00  0,00  450 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 300 000,00  300 000,00  300 000,00  0,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 150 000,00  150 000,00  150 000,00  0,00  150 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 450 000,00  450 000,00  450 000,00  0,00  450 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 2 276 300,00  2 276 300,00  322 300,00  287 000,00  35 300,00  0,00  1 954 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 363,00  363,00  363,00  0,00  363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 276 663,00  2 276 663,00  322 663,00  287 000,00  35 663,00  0,00  1 954 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 363,00  363,00  363,00  0,00  363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 363,00  363,00  363,00  0,00  363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 363,00  363,00  363,00  0,00  363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 363,00  363,00  363,00  0,00  363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki zlecone razem: 

przed zmianą 2 680 066,00  2 680 066,00  711 859,00  374 636,03  337 222,97  0,00  1 968 207,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 150 363,00  150 363,00  150 363,00  0,00  150 363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 2 830 429,00  2 830 429,00  862 222,00  374 636,03  487 585,97  0,00  1 968 207,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 37 038 092,80  16 488 272,15  12 992 021,91  7 756 286,44  5 235 735,47  715 000,00  2 744 212,00  22 538,24  0,00  14 500,00  20 549 820,65  20 549 820,65  4 595 767,65  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  -4 262,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 704 381,00  217 264,00  217 264,00  66 901,00  150 363,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  487 117,00  487 117,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 37 738 211,80  16 701 274,15  13 205 023,91  7 818 925,44  5 386 098,47  715 000,00  2 744 212,00  22 538,24  0,00  14 500,00  21 036 937,65  21 036 937,65  4 595 767,65  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2808



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN DO BUDŻETU GMINY KRASNOPOL NA 2023 r. 

1. Dokonano zmian w planie dochodów: 

1) zwiększa się: 

 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy, 

- dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami w dz. 855 - Rodzina, rozdz. 85503 § 2010 na realizację zadań związanych 

z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, na podstawie pisma 

Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.145.2023.AW z dnia 16.03.2023 r., 

- dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Środki te stanowią refundację 

wydatków poniesionych w 2022 r. na realizację projektu „Zagospodarowanie terenów zielonych przy 

byłej szkole podstawowej w Krasnopolu”. 

2. Dokonano zmian w planie wydatków: 

1) zmniejsza się: 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

2) zwiększa się: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadania „Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie miejscowości Krasnopol”, „Przebudowa drogi gminnej nr 102070B 

w miejscowości Krasne” i „Przebudowa drogi gminnej nr 102060B i 102059B w miejscowościach 

Jegliniec oraz Orlinek” 

- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup nieruchomości), 

- wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy 

i Fundusz Solidarnościowy, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, 

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, składki i inne 

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, zakup 

usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2808



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

1 2 3 4 5 6  

1 010 01043 6057 
Poprawa jakości życia mieszkańców gminy Krasnopol poprzez regulację 

gospodarki wodno-ściekowej 
123 000,00 

2 

010 01043 6370 

Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenach cennych przyrodniczo Gminy Krasnopol. 

1 880 000,00 

010 01044 6370 320 000,00 

010 01043 6050 180 000,00 

010 01044 6050 20 000,00 

3 

010 01043 6370 

Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
miejscowości Krasnopol 

856 534,00 

010 01044 6370 3 793 466,00 

010 01043 6050 356 696,00 

010 01044 6050 1 579 761,00 

4 600 60016 6057 Przebudowa drogi gminnej nr 102093B na odcinku Krasnopol - Pawłówka 
2 776 549,00 

600 60016 6059 
1 587 038,00 

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102070B w miejscowości Krasne 
957 224,00 

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102060B i 102059B w miejscowościach Jegliniec 

oraz Orlinek 
2 520 774,00 

7 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych nr 102055B i nr 101737B w miejscowościach 

Murowany Most i Rudawka 
2 768 515,00 

8 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102077B Buda Ruska - Jeziorki 
125 000,00 

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 102065B Czarna Buchta - Jegliniec 
35 000,00 

10 853 85395 6050 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole 

podstawowej na budynek „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego” 
31 000,00 

11 750 75023 6057 
Cyfrowa Gmina 

109 180,65 

12 750 75095 6050 

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej wraz z zagospodarowaniem 

terenu (lokalizacja Krasnopol ul. 1 Maja 14 działka 1148/4 i 1148/5)  

(z inspektorem nadzoru, dokumentacja projektowa, promocja) 

430 200,00 

13 750 75023 6060 
Zakup samochodu typu BUS 

200 000,00 

14 700 70005 6060 
Zakup nieruchomości zabudowanej budynkiem magazynowo garażowym 

w Krasnopolu 
322 000,00 

Ogółem 20 971 937,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2808



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  
Kwota 

1  2  3  4 

Przychody ogółem:  9 876 985,88 

1 
Nadwyżki z lat ubiegłych 

- w tym na pokrycie deficytu: 8 308 085,78 
957 8 419 093,26 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 
- w tym na pokrycie deficytu: 131 718,89 zł 

906 131 718,89 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w tym na pokrycie deficytu - 1 326 173,73 zł: 

- z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 123 340,60 zł, 
- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

5 818,49 zł (z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu), 

- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 
4 284,39 (z dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml), 

- środki z Funduszu Pomocy (na dodatkowe zadania oświatowe) - 56,41 zł, 
- odsetki od otrzymanych środków na dodatki węglowe i ciepłownicze – 164,04 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1 192 509,80 zł 

905 1 326 173,73 

Rozchody ogółem:  111 007,48 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 111 007,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2808



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVI/322/2023 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział § Treść Podmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
 

Nazwa jednostki 

      w tym: 
690 000,00 407 000,00 

1 921 92113 2480 
Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu - dotacja na 
działalność statutową 

690 000,00  

2 600 60013 2710 

Województwo Podlaskie – „Remont chodnika drogi wojewódzkiej 

653 Sedranki – Bakałarzewo – Suwałki – Sejny – Poćkuny  
w m. Remieńkiń” 

 20 000,00 

3 600 60014 6300 
Powiat Sejneński – „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1173B 

Krasnopol-Żłobin-Jeziorki na odcinku 3 km” 
 387 000,00 

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania 
w tym: 

 5 000,00 

1 926 92695 2360 
Dotacja celowa na wsparcie realizacji zadania „Organizacja imprez, 

zawodów i rozgrywek sportowych” 
 5 000,00 

Ogółem: 690 000,00 412 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2808


		2023-05-16T13:12:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




